
TYDZIEŃ XIX ŚWIĘTA, ŚWIĘTA, BIJĄ DZWONY  
Zadania na dzień 31.03.2021r.     Temat: Przygotowania do Wielkanocy 
 
 

1. Zabawa- „Jajko masażyk”- zabawa polega na tym iż wspólnie z dzieckiem wzajemnie 

rysujemy sobie po plecach jednocześnie mówiąc wierszyk i wykonując określone ruchy 

symetryczne opisane poniżej.  

B. Gawrońska „ Jajko” 

Idzie jajko pod górę,   (Kroczymy palcami po plecach z dołu do góry.) 

Zawadziło o chmurę.  (Delikatnie łapiemy za uszy dziecka/nasze.) 

Na dół się stoczyło,  (Po obu stronach pleców rysują pętelki z góry na dół.) 

Całe się rozbiło. (Obiema rękoma rysują koła na dole pleców.) 

 

2. „Geometryczne porządki”- poniżej znajduje się 5 figur geometrycznych, wspólnie z dzieckiem 

nazwijcie je, podzielcie ich nazwy na sylaby, głoski, wyodrębnijcie pierwszą i ostatnią literę/ 

głoskę w ich nazwie (do zabawy w głoskowanie można wykorzystać przygotowane napisy) . 

Omówcie z dzieckiem charakterystyczne dla danej figury cechy, np. kwadrat ma cztery równe 

boki, koło jest okrągłe, itp. Następnie wytnijcie napisy, figury, i przygotowane zagadki. Na 

osobnej kartce A4 przyklejcie figury, pod nimi napisy a na koniec przeczytajcie zagadki i 

również doklejcie je do figur z napisami. Z figury „Owal” zdobiąc ją różnymi wzorkami 

wyciętymi z resztek białego papieru stwórzcie piękną pisankę. Wspólnie z dzieckiem można 

również wymyślić własną zagadkę do figury „Owal” ( Tu mile widziana fotorelacja      ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagadki do zadania:  

 

Cztery kąty proste i jeszcze do 

tego, cztery równe boki, co to jest, 

kolego? (kwadrat) 

Ma je auto, rower, motor, 

hulajnoga ma je też. Jaka 

będzie to figura, na pewno już 

wiesz. (koło) 

By zbudować tę figurę, weź 

patyczki trzy. Połącz je końcami z 

sobą i jej nazwę powiedz w mig. 

(trójkąt) 

Dwa są długie a dwa krótkie, w 

sumie cztery boki ma. Cztery 

kąty, wszystkie proste, czy 

wiesz, jak się nazywa? 

(prostokąt) 
 

 

KOŁO KWADRAT TRÓJKĄT 

PROSTOKĄT OWAL  



Zadanie kreatywne dodatkowe: A czy potrafisz z figury „Owal” zrobić biegające jajko 

pisankę? Spróbuj samodzielnie wyciąć jeszcze raz figurę. Doklej jej nogi i ręce wykonane z 

pasków pozaginanego w harmonijkę papieru. Załóż jej kapelusz,  buty i ozdób w stosowne 

wzory, narysuj oczka i piękny uśmiech. Na koniec możesz zawiesić swojego wielkanocnego 

stworka na nitce i wspólnie z nim wyrecytować wierszyk którego uczyłeś się z samego rana,  

pt. „Jajko” B. Gawrońskiej. 

 

3. Praca z kartą pracy cz. 3 str. 51 oraz książeczką Liczę strona 57.  

( Tu mile widziana fotorelacja      ) 

 
 

4. „Niedługo Wielkanoc”- zabawa z kodowaniem. Bierzemy naszą plansze do kodowania. I 

kartoniki ze strzałkami kierunkowymi, liczbami od 1 do 5 i z 4 kołami w różnych kolorach.  

Koła to pisanki. Na naszej planszy odwzorowujemy układ pisanek (kół) widoczny poniżej. 

 
 

Następnie wyznaczamy drogę od pisanki czerwonej do zielonej i kodujemy za pomocą 

strzałek i liczb. Układając je przed planszą. Dziecko układa na planszy.  

 



Np.  

 

 

        

 

KOD MOŻNA ZAPISAĆ W WERSJI SKRÓCONEJ NP.                    , 4                  , 3  

 

 

 

MOJE ROZWIĄZANIE TO:  

 
Ale jak to w kodowaniu już jest nie musi to być jedyne słuszne rozwiązanie       Następnie w 

tożsamy sposób kodujemy drogę od pisanki żółtej do niebieskiej. Pisanki można również 

ułożyć w inny sposób i umiejętność układania kodu przy pomocy strzałek kierunkowych 

doskonalić.  



5. Zabawa ostatnia na dziś to - osłuchujemy się z piosenką „Święta Wielkanocne”- staramy się ją 

śpiewać.  (Utwór zostanie przesłany pocztą e-mail.)  

 

 

Pozdrawiamy i życzymy dużo zdrowia na dziś.  

 

Ps. Pamiętajcie o myciu ząbków i aktywności fizycznej o ile to będzie możliwe na świeżym 

powietrzu     .  

Proszę również pamiętać o systematycznym odwiedzaniu strony internetowej naszego przedszkola, 

tj. http://przedszkole-chobienia.pl 

 

 


